fuper gentes ac Regna obtinens Prin

cipatum , circa ftatum , direétionem,

& conſervationem religioſarum per

ſonarum quarumlibet, præſertim ſub

regularibus Militijs pro fidei Catholi

cae defenfione , & infidelium deprefsio

ne continuè infudantium , diligenter

intendens, illarum ritus , & regularia

inftituta interdùm immutat , modera

tur , & ampliat, & ut perfonæ ipfæ

votivis perfruantur eventibus medita

tionis fuac curas diffufiüs interponit,

prout ejufdem fidei cultorum Catholi

corum Regum , & Principum vota pof

cunt : & ut id perfonarum earundemi

conditione, ac locorum, & temporum

qualitate penfatis, confpicit in Domi

no falubriter expedire. , , , ,

3 Sanè charifsimus in Chrifto fi

1ius nofter Carolus, Romanorum Im

perator femper Auguftus, qui etiam

Caftellæ, & Legionis Rex , ac San&i

Jacobi de Spatha , fub Regula Sanâi

Auguftini, necnon de Calatfaya , &

Alcántara , Ciftercicnfis Ordinis Mi

litiarum, in Caftellæ , & Legionis Reg

nis inftitutarum , perpetuus Adminif

trator in ſpiritualibus, & temporali

bus per Sedem Apoſtolicam deputa

tus exiftit, Nobis nuper exponi fecit,

quod fi Præceptoribus , Commendato

ribus nuncupatis, ac Militibus, & fra

tribus dictarum de Calatrava , & Al

cantara Militiarum (qui in profeſsionis

regularis earundem Militiarum emif

fioné , per fingulos eorum pro tempo

re faétæ, inter cætera , perpetuæ cafti

tatis , & continentiæ votum, juxta re

gularia inſtituta , & diffinitiones, ſeu

ſtabilimenta Militiarum, S Ciſtercien

fis Ordinis hujufmodi emittere,& ad

illam perpetuò, & inviolabiliter ob

fervaridam , fpecialem promifsionem

facere confueverunt) concederetur, ut

voto aliquo ſuper caſtitate non emiſo,

de cætero matrimonium , ad inftar

Præceptorum , Militum , & fratrum

dictæ Militiæ Sanéti Jacobi de Spatha,

quam ingredi volentes , etiam poft

quam conjugati fuerint , & prolem le

gitimam fufceperint , etiam conjuge

fuperftite , in illius fratres , & Milites,

juxta privilegia illi à dicta Sede con

ceffà, quæ in viridi obfervantia fue

runt, & exiftunt, recipiuntur, & ad

mittuntur, contrahere poflent ; profec

tò plures etiam magni nobiles dicto

rum Regnorum , in quibus ipfarum de

Calatrava , & Alcantara Militiarum,

Præceptoriae ; àtque loca, pro majori

parte conſiſtunt, ad ingrediendum eaſ

dem de Calatrava, & Alcantara Mili

tias , & exponendum fe , ac eorum fù

«cultates pro debellatione infidelium,

Chriſtiani nomini inimicorum faci

liüs invitarentur : ac eifdem de Cala

trava , & Alcantara Militijs, etiam ad

exaltationem Chriftianæ Religionis,

plurimum incrementi , utilitatis , &

commodi, necnon eorundem Præcep

torum , & Militum, ac fratrum , qui

faciliùs pudicitiam conjugalem, quàm

perpetuam continentiam ſervarent, ſa

luti animarum provenirer. Quare prae

fatus Carolus Imperator, Rex , & Ad

miniftrator Nobis nuper fupplicari fe

cit, ut pro diétarum de Calarava
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Alcantara Militiarum confcrvatione,

profpero ftatu , & direétione, ac Chrif

tiana. Religionis augmento, ſuper his

opportune providere de benignitate

Apoftolica dignaremur. -

4 Nos igitur , qui earundem de

Calatrava, & de Alcantara Militiarum,

& illarum perfonarum , falubrem pro

feëtum , & felicem fucceffum finceris

exoptamus affectibus, hujuſmodi ſup

plicationibus inclinati , auétoritate

Apoſtolica, tenore praeſentium, per

petuò ſtatuimus, & ordinamus : quod

omnes, & fìnguli Chriftifideles, prae

fentes, & futuri , quibus de cætero

perpctuis futuris temporibus de Cala

trava, & de Alcantara Militias hujuſ

modi canonicè ingredi contigerit,

etiam illarum Magiftri , in regulari

per eos , juxta illortim inftituta , & fta

bilimenta prædicta , pro tempore emit

tenda profeſsione , ad emittendam

profeſsionem voti perpetua caſtitatis,

& continentiæ hujuſmodi minimè te

neantur : nec ad id inviti quoquomo

dò coar&ari pofsint ; fed illius loco vo

tum conjugalis caftitatis, juxta inftitu

ta, & ftabilimenta Militiac Sanćti Jaco

bi præfatæ emittere debeant : etiam

perindè, ac fi eis per ftatuta , & ftabi

limenta de Alcantara , & Calatra

va Militiarum hujuſmodi prohibitum

non eſſet matrimonium contrahere : &

in illo poftquam contraétum fuerit, in

distis de Calatrava, & de Alcantara

Militijs permanere. Etfi aliqui fideles,

etiam præfentes , & futuri conjugati

fuerint, etiam conjuge füperftite (prout

Milites, & fratres MilitiæSanéti Jacobi

hujufmodi pofiunt , & confueverunt)

etiam fi priùs matrimonium contraxe

rint, aut etiam jam contraétum fit,

aliquam ex eifdem de Calatraya, &

de Alcantara Militijs ingredi , & prQ

feßionem voti conjugalis caftitatis

(aliàsjuxta eorum inftituta , & fiabili

menta prædiĉta ) emittere voluerint,

etiam fi ex conjuge anteà fufcepta

prolem tunc legitimam fufceperint , in

fratres, & Milites dictarum ge Cala

trava , & de Alcantara Militiarum

(aliàs juxta ftatuta, & ſtabilimenta Mi

litiarüm hujufmodi) recipi , & admitti,

ac in eis continuò permanere: Ipfique

Magiftri, Præceptóres , Milites , &

fratres futuri » etiam poftquam ma

trimonium , juxta infiituta , & fiabili

menta Militiæ San&i Jacobi prædiaae

contraxerint, ut præfertur, omnibus,

& fingulis privilegijs, immunitatibus,

exemptionibus, gratijs , libertaribus,

Prærogativis, favoribus, & indultis,

eis antequam matrimonium hujufmo

dicontraherent, ratione illarum de Ca

latrava , & de Alcantara Militiarum

hujufmodi, quam profefsi fuerint, quo

modolibet concefsis , & quibus ánte

Contractum matrimonium praedićtum

de jure, vel confuetudine ütebantur,

potiebantur , & gaudebant , ac uti,

potiri , & gaudere poterant, in omni

bus , & per omnia perindè, ac fi ma

trimonium non contraxiffent, uti, po

tiri, & gaudere. Omneſque, & fingu

li , ut præmittitur, pro tempore cön

jugati (prout Milites , & frätres ejuf.

dem Militiæ San&i Jacobi illius Magif

tratus, Præceptorias, dignitates, & óffi

cia recipere, & retinêre poffunt, &

confueverunt) Magiftratus , Præcep

torias, dignitates, & officia quæcun

que , earündem de Calatrava, & da

Alcantara Militiarum (aliàs canonicè)

rtcipere , & retinere. Ac (prout etiam

Præceptores, Milites , & fratres di&as

Militiæ Sanéti Jacobi juxta eorum infti

tuta, ſeu ſtabilimenta) poſsint de qui

bufcumque eorum rebus, & bonis mo

bilibus, & immobilibus, cujuſcumque

qualitatis, & conditionis exiſtentibus,

praefentibus, ac futuris, ad eos jure

hæreditario , aut aliàs quomodolibet

fpestantibus, & pertinentibus, & per

eos , etiam intuitu , feu refpeétu ipfà

rum Militiarum , & Præceptoriarum,

ſeu aliàs quomodolibet licitè acquiſi

tis, & acquirendis liberè tetari , &

difponere , & erogare. Ac ipforum li

beri, &hæredes ex legitimo matrimo

nio geniti (prout liberi, 8 haredes

diétorum Præceptorum , & Militum,

ac fratrum ipfius Militiæ Sanái Jaco

bi poflunt in illis 9mnibus , & fingulis

fuccedere) in omnibus , & per omnia,

juxta ftatuta , & ftabilimenta diétæ Mi

litiæ Sanéti Jacobi liberè, & licitè fuc

cedere valcant.

5 Decernentes matrimonium fic

per ipfos Milites, & fratres pro tem

pore contra&um , canonicum fore , &
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proles utriufque fexus , ex illis jam

forsàn fufceptàs, & pro tempore fuf

cipiendas, fegitimè fore: & nihilomi

nös privilegiâ, immunitates , exemp

tiones , gratias , libertates , præroga

tiones,醬 , & indulta prædićta,

quorum omnium tenores , ac fi de

verbo ad verbum infererentur, præfen

tibus pro exprefsis haberi volumus,

au&oritate Apoftolica , & tenore præ

diátis approbamus , & confirmamus,

ac omnes, & fingulos juris , & facti

defectus, fiqui forsàn intervenerint in

cifdem , fuppiemus: illaquc perpetuae

firmitatis robur obtinere , & firmitèr

obfervari debere decernimus , ac ea de

novo concedimus.

6 Et infuper Capitulis generalibus

diéthrum de Calatrava, & de Alcanta

ra Militiarum , diffinitiones , & ordi

nationes, ac ftatuta hujufmodi , prout

mcliùs convenire videbitur, reforman

di , emendandi, Si limitandi, ac in

toto, vel in parte commutandi , & alia

de novo rationabilia , & honefta pro

jurium , & privilegiorum earundem

Militiarum , & ម៉្លេះ conferva

tione opportuna, 8 neceſſaria facien

di, edendi, 8 ordinandi, plenam, &

liberam facultatem concedimus. Quæ

poftquam einendata, reformata , limi

tata, edita, 8 ordinata, ac appoſita

fuerint, eo ipfo Apoftolica auctorita

tc confirmata cenfeantur.

7 Praetereä praefatum Carolum Im

peratorem, & Regem , ac dictarum

Militiarum Magiftrum , ac omnes , &

fingulos Præceptores, necnon Milites,

& Tfratres Militiarum hujufmodi ab

omnibus, & ſingulis excommunicatio

nibus , & alijs cenfuris , & pœnis, quas

præmiffà à Nobis obtinere procurando,

forsàn juxta flatuta , & ftabilimenta

praediéla, aut aliàs quomodolibet in

currerunt, eifdem auétoritate, & teno

re abfolvimus: & ab eis omnem inha

bilitatis, & infamiæ maculam, five no

tam per eos proptereà quomodolibet

contractam, penitiis, & omnino abo

lemus.

8 Nccnon eifdem Magiftris, & om

nibus , & fingulis Preceptoribus, Mili

tibus, & fratribus pro tempore cxif.

tentibus, ut ftatutis, ordinatione , dc

creto, & alijs praemifsis , ac praefenti

bus litteris plenariè , necnon tàm illis,

quàm alijs carundcm de Calatrava, &

de Alcantara Militiarum perfonis, ut

omnibus, & ſingulis privilegijs, im

munitatibus, exemptionibus, gratijs,

libertatibus, praerogativis , favoribus,

& litteris Apoftolicis Militiæ San&i Ja

cobi de Spatha hujuſmodi, illiuſque

Magiftro, Præceptoribus , Militibus,

fratribus , & alijs perfonis pro tempore

exiftentibus , per quofcumque Roma

nos Pontifices , ac forsàn per Nos, fub

quibufcumque tenoribus , & formis

concefsis , & concedendis , ac fi prac

fàtis Militijs de Calatrava, & de Al

cantara fpecialiter , ac nominatim

conceffa forent, uti , potiri , & gaude

re liberê , & licitè valeant, de醬
gratia indulgemus. Decernentes præ

fentes litteras de fubreptionis vitio,

vel intentionis defeétu notari non

poffe ; ficque per quoſcumque Judices,

quavis auëtoritaté fungentes Ö fublatâ

cis , & eorum cuilibet, quavis aliter

judicandi, & interpretandi facultate,

& auétoritate) judicari, & diffiniri de

bere: nccnon irritum , & inane, {ife

cùs ſuper hisà quoquam, quavisáuão

ritate fcienter, vcl ignoranter conti

gerit attentari.

9 . Quocircà dileâis filijs noftris

Joanni Sänčti Joannis Ante-Portam

Latinam , ac Garfiae Sanctæ Sufannæ, &

Petro Manrique Sanótorum Joannis, &:

Pauli titulorum Presbyteris Cardinali

bus eis mandamus , quatenùs ipfi,

vel duo , aut unus eorum per fe,vcl

alium , feu alios, præfentes litteras, ac

in eis contenta quæcumque , ubi , &

quandocumque opus fuerit, ac quo

ties fuper hoc pro parte Magiftrorum,

Præceptorum , Militum , & fratrum

prædictorum defuper fuerint rcquifi

ti, folemniter publicantes, eiſque in

præmiſsis, efficacis defenſionis præ

fidio afsiftentes , faciant auctoritate

noftra firmiter obfervari : ac fingulos,

quos ipfæ præfentes litteræ cónccr

nunt, illis pacificè gaudere : non per

mitentes eos deſuper per quoſcum

que contra pracfentium tenorem quo

modolibet indebite moletari: contra

dictores quoslibet, 8 rebelles per cen

furas, & poenas ecclefiafticas, appe!!a

tionc poftpofita compefcendo ; ac ccn

fu
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furas, & poenas ipfas, etiam iteratis

vicibus aggravando , invocato etiam

ad hoc, 'i opus fuerit, auxilio brachij

Maecularis.

ro Non obftantibus præmißis piæ

memoriae Bonifìcij Papæ VIII. praede

cefíoris noftri conftitutione , qua ca

vetur, ne quis extra fuam Civitatem,

vel Dioecefim , nifi in certis cafibus,&

in illis ultra unam diætam à fine fuae

Dioecefis ad judicium evocetur ; & he

Judices à Sede praedicta deputati extra

Civitatem , vel Diœcefim in quibus

deputati fueriut, contra quoſcumque

procedere , aut alij, vel alijs vices fuas

committere præfumant : & de duabus

diætis in Concilio generali edita, dum

modò ultra tres diætas aliquis auétori

tate praeſentium non trahatur, & qui

bufvis alijs Apoftolicis, ac in Provin

cialibus, & Synodalibns Concilijs edi

tis, generalibus, vel fpecialibus conf

titutionibus , & ordinibus , nccnon de

Calatrava, & Alcantara Militiarum,

ac Ciftercienfis Ordinis prædictorum

juramento , & confirmatione Apoftoli

ca , vel quavis firmitate alia roboratis,

ftatutis, confirmationibus , ftabilimen

tis, diffinitionibus, ufibus, & naturis;

necnon quibufvis privilegijs, &indul

tis Apoſtolicis, ſub quibuſcumque te

noribus & formis , ac cum. quibuf

vis etiam derogatoriarum derogatorijs,

alijſque efficacioribus , & inſolitis

claufulis, necnon irritantibus , & alijs

decretis, etiam motu proprio , & ex

certa fcientia , ac confiftorialiter , &

ex quibufvis caufis , ac quavis etiam

Imperiali , vel Regia confideratione,

etiamiteratis vicibus concefsis , appro

batis , & innovatis. Quibus omnibus

etiam fi pro illarum fufficienti deroga

tione de illis , eorumque totis tenori

bus ſpecialis, ſpecifica, individua, &

expreffà mentio, feu quævis alia ex

prefsio babenda , aut aliqua exquifita

forma ad hoc fervanda foret, tenores

hujufmodi , ac fi de verbo ad verbum

nihil penitùs omiffo , ac forma in illis

tradita obfervata inferti forent , pra

fentibus pro exprefsis habentes , illis

aliàs in fuo robore permanfuris , hac

vice duntaxåt ſpecialiter, & expreſsè

derogamus, cacteriſque contrariis qui

bufcümque : aut fi aliquibus commu

piter vel divifim ab eadem fit Sede

indultum , quod interdici, fufpendi,

yel excommunicari non pofsint, per

litteras Apoftolicas , non facientcs ple

nam 5 & expreffàm , ac de verbo ad

verbum de indulto hujufmodi mentio
ACII1- -

I I . Nulli ergo omninò hominum

liceat hanc paginam noftri ftatuti, or

dinationis , vòluntatis, approbatiónis,

confirmationis, fupplicationis, concef.

fionis, abfolutionis, abolitionis , in

dulti, decreti, mandati, 8. deroga

tionis. infringere , vel ei aufu temëra

rio contraire. Siquis autem hoc atten

tare præſumpſerit, indignationem Om

nipotentis Dei , & Beâtorum Petri, &

Pauli Apoftolorum ejus fe noverit in

curfurum.

I 2 Datum Romæ apud San&um

Marcum , anno Incarnationis Domini

cæ_ millefimo quingentefimo quadra

gefimo, tertio Norias Augufti , Ponti

ficatus noftri anno fexto.

Concordat prout eſt in Libro Diffini

fiomum Militiæ , ©• Ordinis de Calatra

V4,

SCRIPTURA X.

Bulla ad revocandam facultatem Tole

tano conce/Wam /uper vi/itatione Eccle

ſiarum Ordinum Militiarum s ſunt enim

ab immcmorabili exemptae , &• ex

comceßione oriri fcandala

poſſent.

‘I Aulus Papa Tertius. Ad futu

ram rei memoriam. Laudan

da Sedis Apoftolicæ rectitudo, dubia

quæ ex Apoftolicis concefsionibus

emergere poffent , libenter de medio

ſubducere ſatagit.

2 - Aliàs cùin pro parte dileéti filij

noftri Joannis tituli Sanéti Joannis

Ante-Portam Latinam Presbyteri Car

dinalis, qui Eccleſiae Toletana ex con

cefsione Apoftolica, etiam tunc præeffe

digjofcebatur, Nobis expofitum fuif

fet , quod in Dioecefi Toletanm quam

plures Parochiales Ecclefiæ , & alia

Beneficia Ecclefiaftica cum cura , ac

aliàs qualificata per diverfas, diverfo

rum etiam Mendicantium Ordinum

Regulares peronas, ac Milites, Prae

ceptores, fratres, & Conventus ಹಿಜ್ಡ
રોજ

Nov.

3 . (1%.

I542.
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ſarum Militiarum, & ſub diverſis re

gulis degentes , ne$non Confraternita

ês, Coiiegia, Hofpitalia, & alia loca

à jurifdicione , fuperioritate, vitita

tione, correctione, dominio, S po

teftate loci Ordinarij, ejufque Officia

lium , & Vicariorum , ut prætendeba

tur, exemptos , & exempta, quibus

per Capellanos mercenarios minimè

idoneos, ad nutum illos pro tempore

deputandorum, & amobibiles, ac non

nuilis ex eis per ipfos fratres minùs de

ccnter dcferviebatur in divinis , ac

quod ex eo Ecclcfiae, & Beneficia hu

jùfmodi, ut plurimum dcbitis frauda

bantur obſequijs, & animarum cura

in eis negligebatur, divinufque cultus

detrimentum proptereâ non modicum

fuàinebat , cum perfonae , & loca hu

jufmodi prætextu privilegiorum fibi

à Sede Apoſtolica conceſſorum, ſeſe,

& Ecclefias , ac Beneficia , recnon Ca

pellanos à juriſdictione , & alijs pra -

miſsis exemptosſe eſſe aſſerentes, offi

cia, quæ ratione Eccleſiarum, 8 Bene

ficiorum prædictorum tenebantur face

re non curarent, in animarum ſuarum

periculum , pernitiofum quoque exem

plum, & (candalum plurimorum. . .

3 Nos ipfius Joannis Cardinalis in

ea parte fupplicationibus inclinati, fub

data, videlicet, ſexto Kalendas Julij,

Pontificatus noftri anno o&avo, eidem

Joanni Cardinali per fe , vel ejus Offi

ciales, feu Vicarios , quando, & quo

tiens opportunum tibi videbitur depu

tandos, omnia , & fingula Ecclefias, &

Beneficia prædiêta, ac illarum , & illo

rum fingulares peronas, & Capella

nos,& Miniftros , necnon res, & bona

quacumque vifitandi, auétoritate nof

tra, & tanquam Commiſſarium noſ

trum, ac in illos , illas, & illa omnia,

& ſingula, viſitationis , correctionis,

ac debitae reformationis juris exercen

di, five exerceri faciendi, necnon Ca

pellanos , & alios Miniftros in eifdem

Ecclefijs , & Beneficijs pro illorum fer

vitio deputatos, & ad id inhabiles,

feu infufficientes repertos, exindè tol

lendi, & amovendi, aliofque idoneos,

& ſufficientes deputandi, & ponendi,

illifque , & eorum cuilibet mercedem

congruam ex fruétibus Ecclefiarum,

& Beneficiorum hujufinodi deducendi,

& afsignandi , aliafque,& alia in prae

mifsis, & circa ea neceffària, feu quo

modolibet opportuna, quæ ipfe Joan

nes Cardinalis ſua ordinaria juriſdic

tione, ac ſi praedictae exemptiones con

ceflae non fuiffent, de jure facere pof

fent , faciendi, ac gerendi licentiam,

& facultatem concefsimus , prout in

fupplicatione deſuper per Nos fignata,

feu indè confeétis litteris Apoftolicis

pleniùs continetur.

Cùm autem, ficut chârifsimus in

Chrifto filius nofter Carolus, Romano

rum Imperator femper Auguftus, qui

etiam Militiarum San&i Jacobi deSpa

tha, fub Regula Sanéti Auguftini, ac

de Calatrava , & Alcantara, Cifter

cienfis Ordinum perpetuus Adminiftra

tor in fpiritualibus, & temporalibus

per Sedem Apoftolicam fpecialiter de

putatus exiftit , Nobis nuper exponi

fecit : Ecclefiæ , & Beneficia, ac .alia

loca Militiarum pracdictarum per illa

rum magnum Magiftrum , aut Magif

tros , Priores , Præceptores, Milites,

fratres , & Adminiftratores diétarum

Militiarum poffeffa ab immemorabili

tempore citrà , & continuè à juriſdic

tione, correctione, & viſitatione, ac

obedientia Ordinariorum exempta fue

rint, & fint , & propter di&arum Mi

litiarum privilegia, tàm per Nos, quàm

alios Romanos Pontifices conceffâ, cre

datur, diétas Militias fub concefsione

prædiéta minimè comprehendi, neque

noftræ mentis fuiffe , quod præfatus

႔ျဖို့"ို Cardinalis prætextu concef

ionis fibi faétae , hujufmodi Beneficia,

& loca dictarum Militiarum , ac per

fonas illis defervientes vifitare poffet,

cùm tamen inter Carolum Imperato

rem , & Adminiftratorem, ac Joanncm

Cardinalem, illiuſque Officiales , &

Viſitatores praedićtos limites diſta con

ceſsionis excedere volentes, ſuper vi

ſitatione, 8 alijs rebus in diſta con

ceſsione contentis , differentiae , &

fcandala oriri poffent, diétus Carolus

Romanorum Imperator, & Adminif

trator Nobis humiliter fupplicari fe

cit , ut in præmifsis opportunè provi

dere de benignitate Apoftolica digna

rcՈmԱr, -

5 Nos igitur ad omne ambiguita

tis dubium follendum, hujufmodi fup

pli
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licationibus inclinati , Ecclefias, &

eneficia, ac loca , & Præceptorias

dićtarum Militiarum , ac perfonas eif

dem Ecclefijs, Beneficijs , locis , &

Præceptorijs deſervientes , ſub præ

diéta concefsione nullatenùs compre

hendi , ac Joannem_ Cardinalem , &

ejus Officiales, & Vifitatores præfatos,

Ecclefias, Beneficia , loca , & Præcep

torias, ac perfonas eifdem defervien

tes hujufmodi vifitare , neque in tri

bus Ordinibus hujufmodi aliquatenùs

fe intromittere poffe , auétoritate A

poſtolica , tenore praeſentium decer

nimus, & declaramus: diſtrictiùs ſub

fententijs , cenfuris , & poenis Eccle

fiafticis inhibentes Joanni Cardinali,